PREFEITURA MUNICIPAL DE PEABIRU-PR
Praça Eleutério Galdino de Andrade, 21

PROCESSO DE SELEÇÃO DE PESSOAL – PSP

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N° 011/2024

Adita  retificando  e  ratificando  o  Edital  de  Abertura  do
Concurso Público n° 001/2023.

  -  Considerando  o  teor  da  decisão  liminar  proferida  na  Ação  de  Mandado  de  Segurança
nº 50006326820244047010/PR, impetrada pelo Conselho Regional de Educação Física - 9ª Região/PR, em
trâmite perante a 1ª Vara Federal de Campo Mourão/PR;

 - Considerando que referida decisão judicial tem efeito imediato e prazo para cumprimento.

 JULIO CEZAR FRARE, Prefeito do Município de Peabiru, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais, e em cumprimento a ordem judicial mencionada, RESOLVE tornar públicas as seguintes
modificações/alterações:

 O subitem 3 do Edital de Concurso Público n° 001/2023, no que tange aos requisitos para a
posse/investidura no cargo de Professor de Educação Física, passa a ter a seguinte redação:

 “Curso de nível superior em Licenciatura Plena em Educação Física e inscrição no Conselho
Regional de Educação Física.”

Peabiru-PR, 5 de março de 2024.

JULIO CEZAR FRARE

PREFEITO MUNICIPAL

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Prefeitura Municipal de Peabiru-PR

Publicado via Diário Oficial 372/2024, em 05/03/2024 15:43

edital-de-concurso-publico-n-011-2024-49.pdf - Página 1 de 1

http://www.tcpdf.org